

Aanbesteding Gemeente Groningen

Herhuisvesting iederz

2e Nota van Inlichtingen

Vragen die betrekking hebben op de Selectieleidraad en de bijlagen

In verband met de publicatiedatum van de 2e nota van inlichtingen wijzigt de planning:
De sluitingsdatum indiening van de Aanmeldingen wordt verplaatst naar 8 juni 2020, 12.00 uur.
Verzending selectiebeslissing en afwijzingsbrieven (voorgenomen selectie) wordt verplaatst naar 15 juni 2020.
Verificatie gevraagde bewijsmiddelen wordt verplaatst naar 17 juni 2020.
Selectiebeslissing definitief wordt verplaatst naar 19 juni 2020.

Nr.	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
37	6.4.2	22	In de selectieleidraad wordt voor kerncompetentie 4 gevraagd: "Het onderhouden van een utiliteitsgebouw [...] gedurende een periode van minimaal 5 jaar." Per kerncompetentie geldt ook dat "de referentieopdracht in de periode van 5 jaar voorafgaande aan de datum van aanmelding, naar behoren is uitgevoerd zowel met betrekking tot de wijze van uitvoering als met betrekking tot het resultaat". Wij interpreteren dit als volgt: het onderhoudscontract een minimale duur heeft van 5 jaar. Echter als antwoord op vraag 12 in de NvI staat nl.: "[...] Voor kerncompetentie 4 dient het project minimaal 5 jaar in onderhoud te zijn". Ofwel ook dit interpreteren wij als dat het onderhoudscontract een minimale duur heeft van 5 jaar, aangezien het niet kan betekenen dat het project anno nu al 5 jaar in onderhoud is, omdat het project (nog maar) binnen nu en 5 jaar terug mag zijn opgeleverd. Is onze interpretatie juist? Zo nee, graag motiveren.	De antwoorden op de vragen 12 en 26 in de 1e Nota van Inlichtingen worden herzien. Er worden geen nadere eisen gesteld aan kerncompetentie 4 en aan selectiecriteria 4. Antwoord vraag 12: De zin 'Voor kerncompetentie 4 dient het project minimaal 5 jaar in onderhoud te zijn.'vervalt. Antwoord vraag 26: De zin 'Voor referentieproject S4 dient het project minimaal 5 jaar in onderhoud te zijn.'vervalt.
38	6.4.3	22	In de selectieleidraad wordt op blz. 22, kerncompetentie 4 een referentieproject gevraagd aangaande onderhoud. Hierbij is vermeld dat het onderhoudswerk vertegenwoordigd moet zijn gedurende een periode van 5 jaar. In de rechterkolom staat dat het referentieproject in een periode van 5 jaar voorafgaand aan de datum van aanmelding moet zijn uitgevoerd. In de NvI is dit gewijzigd dat het referentieproject minimaal 5 jaar in onderhoud moet zijn. Weliswaar is de termijn van de referentieprojecten verlengd naar 7 jaar, maar dan is de tijd tussen 5 jaar gepestoerd onderhoud en moment van inschrijving slechts 0 tot 2 jaar. Het referentieproject moet volgens onze visie dan tussen 5 en 7 jaar geleden zijn opgeleverd. Dit is vrij krap. Wij hebben een referentie die in 2017 is opgeleverd, daarmee hebben wij dus bijna 3 jaar gepestoerd onderhoud aangetoond. Is het toegestaan dit project als kerncompetentie 4 op te voeren?	Zie antwoord op vraag 37
39			Mag een onderaannemer (bijvoorbeeld een constructeur) meerdere keren meedoen, met verschillende hoofdaannemers? Dit is gebruikelijk in aanbestedingen, maar wordt hier niet expliciet genoemd.	Dit is niet toegestaan.